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e CLBATO Prestacdo de Contas
COVID-19

Lei Federal n213.979, de 06 de fevereiro de 2020, que instituiu medidas que poderao ser
adotadas para o enfrentamento da emergéncia de saude publica causada pelo agente
patoldgico e suas alteracOes introduzidas pela Medida Proviséria n2926 de 20 de marco de
2020, gue altera a Lei n213.979, de 6 de fevereiro de 2020, para dispor sobre procedimentos
para aquisicao de bens, servicos e insumos destinados ao enfrentamento da emergéncia de

saude publica de importancia internacional decorrente do coronavirus;

Decreto Legislativo n206/20, de 20 de marco de 2020, que reconhece para fins do art.65 da Lei
Complementar n2101, de 04 de maio de 2000, a ocorréncia do estado de calamidade publica,

nos termos da solicitacao do Presidente da Republica encaminhada por meio da mensagam

§° 3, de 18 de margo de 2020.
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3254/2020

3537/2020
3558/2020

3559/2020

3593/2020
3608/2020

3612/2020

3762/2020

CUBATAO

. Prefeitura Municipal

Departamento de Administragdo Financeira da Saude

CONTRATOS EMERGENCIAIS - COVID-19

DECRETO MUNICIPAL N211.199 DE 22 DE MARCO DE 2020.

VALOR DO
PROCESSO OBIJETO REQUISICGAO | FICHA | VALOR TOTAL PERIODO

AQUIS. DE OCULOS DE PROTEGAO, GORROS E AVENTAIS DESC.

LOCACAO DE 10 CARDIOVERSORES COM ECG + IMPRESSORA
AQUISICAO DE ALCOOL GEL PARA USO EM UNIDADES DE SAUDE

AQUISICAO DE CARDIOVERSOR, MONITOR MULTIPARAMETRO
E DESFIBRILADOR

LOCAGAO DE UNIDADE MOVEL DE SAUDE — CONTAINER E CARRETA

CONTRATAGAO DE CARRO DE SOM PARA USO NO CONTROLE COVID-
19

AQUISICAO DE AVENTAIS HOSPITALARES (EPI'S) —

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAGAO DE
TESTES PARA DETECGAO RNA DO VIRUS SARS-COV-19

CovID-19

146/2020

171/2020
172/2020
173/2020

174/2020

175/2020

178/2020
183/2020
184/2020

197/2020

349
216
152
327

327 E
328

327E
329

355

355

152

218

R$124.020,00

R$225.000,00
R$174.000,00
R$168.408,00

R$177.240,00

R$102.500,00

R$93.500,00
R$156.200,00

R$177.240,00

R$102.500,00

R$448.148,00
R$630.000,00

R$4.800,00
R$723.000,00

R$399.900,00

R$279.740,00
R$420.000,00

R$4.800,00
R$S643.450,00

R$399.900,00
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CUBATZO Departamento de Administragdo Financeira da Saude

. Prefeitura Municipal

CONTRATOS EMERGENCIAIS - COVID-19 i

DECRETO MUNICIPAL N211.199 DE 22 DE MARCO DE 2020.

VALOR
PROCESSO OBIJETO FICHA VALOR TOTAL PERIODO

CONTRATAGAO DE SERVIGO DE HIGIENIZAGAO E
DESINFECGAO DE AMBULANCIAS — COVID-19

3772/2020 203/2020 R$167.899,64 R$24.299,92

3776/2020 COMPRA EMERGENCIAL DE MASCARAS DESCARTAVEIS E N95 205/2020 1783 R$763.000,00 R$763.000,00

AQUISICAO DE TESTES RAPIDOS PARA DETECCAO DE

INFLUENZA 210/2020 1783 R$140.700,00 R$140.700,00

4125/2020

3774/2020  AQUISICAO DE TERMOMETROS E OXIMETROS 225/2020 362 R$34.350,00 R$34.350,00

ADITAMENTO DE CONTRATO MAO DE OBRA NO SERVICO DE
8351/2018 LIMPEZA NAS UNIDADES DA SAUDE - 216 R$S576.724,60 R$147.384,92

13429/2017 ADITAMENTO GESTAO DO PS CENTRAL, PS INFANTIL E SAMU - 3 3123135 R$6.600.000,00 R$3.879.000,00
CONTRATACAO DE OS PARA GERENCIAMENTO E EXECUCAO DE 245

1758/2017  ACOES E SERVICOS DE SAUDE EM UNIDADES COM ESTRATEGIA - R$6.000,000,00 R$821.095,57

SAUDE DA FAMILIA E UNIDADES DE ATENCAO BASICA 246,247
3777/2020  AQUISICAO DE AGULHAS DESCARTAVEIS 191/2020 ;ii R$16.920,00 R$16.920,00

13357/2019  MEDICAMENTOS DE URGENCIA E EMERGENCIA — COVID-19 223/2020 1783 R$60.000,00 =




12521/2019

4303/2020

4510/2020

4586/2020

4578/2020

4584/2020

4621/2020

4679/2020

4709/2020

CUBATAO

. Prefeitura Municipal

Departamento de Administragdo Financeira da Saude

CONTRATOS EMERGENCIAIS - COVID-19

DECRETO MUNICIPAL N211.199 DE 22 DE MARCO DE 2020.

VALOR DO
PROCESSO OBJETO REQUISICAO | FICHA | VALOR TOTAL PERIODO

MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL

CONTRATACAO DE SERVICO DE SOM PARA VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA

MEDICAMENTOS DE URGENCIA E EMERGENCIA — COVID-19

AQUISICAO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA O USO
DURANTE A PANDEMIA COVID-19 NO SAMU, PSC E PSI.

AQUISICAO DE VENTILADORES PULMONARES — TAC
USIMINAS

AQUISIGAO DE CAMAS HOSPITALARES COM COLCHAO — TAC
USIMINAS

AQUISICAO DE MONITORES MULTIPARAMETRICOS — TAC
USIMINAS

AQUISICAO DE DESFIBRILADORES / MONITORES COM
MARCAPASSO TRANSCUTANEO — TAC USIMINAS

AQUISICAO DE CAMA FAWLER

219/2020

217/2020

228/2019

233/2020

235/2020

236/2019

237/2020

238/2020

244/2020

1783

355

1783

362
1783

309

309

309

309

362

RS$8.700,00

R$10.000,00

R$29.268,00

R$7.896,000
RS62.630,80
R$70.526,80

R$850.000,00

R$57.500,00

R$961.950,00

R$102.000,00

R$178.000,00

R$10.000,00

RS$5.268,00

R$70.526,80

R$850.000,00

R$57.500,00

R$961.950,00

R$102.000,00

R$178.000,00
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4769/2020

4864/2020

4928/2020

4966/2020

4967/2020

5110/2020

5209/2020

Vs Departamento de Administragdo Financeira da Saude

BAIAO

. Prefeitura Municipal

CONTRATOS EMERGENCIAIS - COVID-19

DECRETO MUNICIPAL N211.199 DE 22 DE MARCO DE 2020.

-~ VALOR DO
PROCESSO OBJETO REQUISICAO | FICHA | VALOR TOTAL PERIODO

MEDICAMENTO PARA ATENDIMENTO ATRAVES DO
DEPARTAMENTO DE ATENCAO BASICA DE ACORDO COM
DECRETO MUNICIPAL N211.199 DE 22/03/2020 — PANDEMIA
DE COVID-19 (CORONAV/RUS)

AQUISICAO DE BERGOS FOWLERS HOSPITALARES PARA
ENFRENTAMENTO A COVID-19

INSTALAGCAO DE ESTRUTURA PARA APOIO AO COMBATE AO
COVID-19 NO HOSPITAL MUNICIPAL DE CUBATAO

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS, MOVEIS E MATERIAIS
HOSPITALARES PARA ENFRENTAMENTO A COVID-19

AQUISICAO DE OSMOSE RESERVA PORTATIL PARA O
ENFRENTAMENTO A COVID-19

REQUISICAO DE COMPRAS N2263/2020 — MEDICAMENTO PARA
ATENDIMENTO ATRAVES DO DEM, CONSIDERANDO O DECRETO
MUNICIPAL N211.199 DE 22/03/2020 — PANDEMIA DE COVID-19
(CORONAVIRUS)

AQUISICAO DE CIRCUITOS PARA VENTILADORES PARA USO
NO ENFRENTAMENTO AO COVID-19

242/2020

250/2020

254/2020
256, 257,
258 E
259/2020

309/2020

263/2020

278/2020

1783

362

138

309
1783

309

1783

1783

R$9.960,00

R$21.450,00

R$127.313,91

R$235.526,84
R$80.207,40

R$317.900,00

R$137.400,00

R$10.850,00

R$9.960,00

R$21.450,00

R$127.313,91

R$S240.425,24

R$317.900,00

R$10.850,00



5215/2020

5363/2020

5364/2020

5481/2020

6195/2020

6900/2020

BATAO Departamento de Administragdo Financeira da Saude

. Prefeitura Municipal

CONTRATOS EMERGENCIAIS - COVID-19 i

DECRETO MUNICIPAL N211.199 DE 22 DE MARCO DE 2020.

-~ VALOR DO
PROCESSO OBJETO REQUISICAO | FICHA | VALOR TOTAL PERIODO

REQUISICAO DE COMPRAS N2270/2020 — ANESTESICO
UTILIZADO NAS UNIDADES DO PSC E PSI, CONSIDERANDO O
DECRETO MUNICIPAL N211.199 DE 22/03/2020 — PANDEMIA
COVID-19 (CORONAVIRUS)

AQUISICAO DE FREEZERS DE BAIXA TEMPERATURAS PARA O
USO DO ENFRENTAMENTO A COVID-19

AQUISICAO DE MARCAPASSO EXTERNO PARA O
ENFRENTAMENTO A COVID-19

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZACAO DE TESTES PARA DETECCAO RNA DO VIRUS
SARS — COVID-19

AQUISICAO DE VALVULAS REGULADORAS PARA USO NA
CARRETA DO COVID, NOS PRONTOS SOCORROS CENTRAL E
INFANTIL E UNIDADES BASICAS DE SAUDE

CONTRATACAO DE EMPRESA PAR ALOCACAO DE TENDAS PARA
ACAO DE TESTAGEM COVID-19

TOTAL 22 QUADRIMESTRE DE 2020

270/2020

271/2020

275/2020

281/2020

297/2020

323/2020

1783

362

311

216

151
317

355

R$45.000,00 R$45.000,00
R$21.800,00 =
R$31.867,76 R$31.867,76

R$720.000,00 R$317.100,00

R$2.850,00
R$2.850,00

R$10.000,00 R$10.000,00

RS 14.809.948,71 RS 11.191.452,12
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CUBATRO Departamento de Administragdo Financeira da Saude

Prefeitura Municipal

DOACOES E DISTRIBUICOES RECEBIDAS

VALOR
MATERIAL QUANTIDADE ESTIMADO DISTRIBUIDOR

Alcool Gel Frasco de 150ml RS339,76 DRS IV — Baixada Santista

Alcool Gel Frasco de 330m| 840 R$S4.191,60 Ypé — Quimica Amparo Ltda.

Alcool Gel Frasco de 500m| 668 RS2.611,88 DRS IV — Baixada Santista
TOTAL ESTIMADO (1) R$7.143,24
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CUBATAO

¢ Prefeitura Municipal

DOACOES E DISTRIBUICOES RECEBIDAS

Departamento de Administragdo Financeira da Saude

MATERIAL QUANTIDADE VALOR DISTRIBUIDOR
ESTIMADO

Lencol descartavel

Avental descartavel
Avental Impermeavel
Touca descartavel

Oculos de Protecdo
Cobertura de Obito
Mascara Cirurgica
Mascara N95

Madscara Face Schield
Luvas de Procedimentos P
Luvas de Procedimentos M
Luvas de Procedimentos G

TOTAL ESTIMADO (2)

3.095
232
29.000
60
450
105.250
3.310
750
500
400
800

R$285,00
R$29.100,00
R$4.240,96
R$3.770,00
R$186,00
R$7.186,00
R$210.500,00
R$11.254,00
R$795,00
R$175,00
R$76,00
R$280,00
R$267.847,96

DRS IV — Baixada Santista
DRS IV — Baixada Santista
DRS IV — Baixada Santista
DRS IV — Baixada Santista
DRS IV — Baixada Santista
DRS IV — Baixada Santista
DRS IV — Baixada Santista
DRS IV — Baixada Santista
DRS IV — Baixada Santista
DRS IV — Baixada Santista
DRS IV — Baixada Santista
DRS IV — Baixada Santista



CUBATRO Departamento de Administragdo Financeira da Saude

Prefeitura Municipal

DOACOES E DISTRIBUICOES RECEBIDAS

VALOR
MATERIAL QUANTIDADE ESTIMADO DISTRIBUIDOR

Kit Teste Rapido SARS-COV2 2.520 R$45.842,68 DRS IV — Baixada Santista
TOTAL ESTIMADO (3) R$45.842,68
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CUBATRO Departamento de Administragdo Financeira da Saude

Prefeitura Municipal

TRANSFERENCIA DE EQUIPAMENTO

MATERIAL QUANTIDADE VALOR DISTRIBUIDOR
ESTIMADO

Ventilador de Tranporte

OXYMAG — Patrimdnio 5682 R$90.000,00 DRS IV — Baixada Santista

TOTAL ESTIMADO (4) R$90.000,00
Total (1) — Alcool em Gel R$7.143,24
Total (2) — EPI e Materiais COVID-19 R$267.847,96
Total (3) — Kit Teste Rapido SARS-COV?2 RS45.842,68
Total (4) - Transferéncia Equipamento R$90.000,00
TOTAL GERAL R$410.833,88
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Agradecemos a presenca de todos!
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